令和３年１月２５日

保護者 様

益子町立益子西小学校長 仁平 勇人

授業参観の開催中止と３学期の主な行事について

厳冬の候、皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、栃木県は１月１４日から、２度目の「緊急事態宣言」の対象地域となりました。年末からの

栃木県内における新型コロナウイルス感染症の拡大の様子は、保護者の皆様もご存知のとおりであり、

学校での活動については様々な対策を講じ、感染リスクを高める行動を極力避けなければならない状

況となっています。

２学期には、体育発表会や遠足、思い出づくり旅行など、今までと形が違うとは言うものの子供た

ちに多くの体験の場を提供することができました。また、授業参観や個人面談等も行い、学校での子

供たちの生活の様子を保護者の方にお知らせすることもできました。

学校としても、３学期も十分な感染予防対策を施した上での各種行事を計画しておりましたが、子

供たちの健康と安全を守るため、下記のとおり行事の中止や内容の変更をするという苦渋の決断をい

たしました。

なお、今後の感染症の流行状況により、中止や変更等が生じる場合があることもご理解いただけま

すようお願いします。

記

１ 中止とする行事

（１） 授業参観・保護者会

① 予定期日 令和３年２月１７日（水）

② 備 考 授業参観・保護者会は実施しないが、児童の様子や１年間の成果、課題を知

らせる資料を配付し、児童の成長を確認していただく。

※ＰＴＡ役員の選出については検討中

２ 開催方法を変えて実施する主な行事

（１） 次の行事については、十分な感染予防対策を施した上で実施方法を工夫して開催する。

① 感謝の会【令和３年１月２８日（木）】

② 一日入学（「入学説明会」として実施）【令和３年２月１０日（水）】

③ ６年生を送る会【令和３年３月２日（火）】

（２） 卒業式【令和３年３月１９日（金）】については、関係機関と連絡調整を図りながら実施

方法について検討中です。